
手数料の額

1 ３１，０００円

2 １通につき　６３０円

3 １回につき　４６０円

4
３４，０００円

＋認定保安業務区分×６，９００円

5
１４，０００円

＋認定保安業務区分×６，９００円

6
２０，０００円

＋認定保安業務区分×６，９００円

　　①　契約一般消費者等の数が
　　　　１，０００戸未満の場合

５５，０００円

　　②　契約一般消費者等の数が
　　　　１，０００戸以上、１０，０００戸未満の場合

８０，０００円

　　③　契約一般消費者等の数が
　　　　１０，０００戸以上の場合

９８，０００円

8 ２１，０００円

9 １５，０００円

10

　　　　　　　　　３１，０００円

（高圧ガス保安法の完成検査合格施設）
５，８００円

11

２４，０００円

（高圧ガス保安法の完成検査合格施設）
５，８００円

12 ２８，０００円

13 １７，０００円

14 ３６，０００円

15 ２７，０００円

16 ２７，０００円

液化石油ガス販売事業登録申請

液化石油ガス販売事業者登録簿謄本交付請求

手続きの種類

液化石油ガス法　関係手数料

一般消費者等の数の増加認可申請

保安機関認定更新申請

保安機関認定申請

液化石油ガス販売事業者登録簿閲覧請求

充てん設備保安検査申請

7

※　上記１～１１の手続きは令和５年４月１日から受付を開始します。

液化石油ガス販売事業者認定申請

貯蔵施設等完成検査申請（設置）

貯蔵施設等変更許可申請

貯蔵施設等設置許可申請

充てん設備完成検査申請（変更）

充てん設備完成検査申請（設置）

充てん設備変更許可申請

充てん設備許可申請

貯蔵施設等完成検査申請（変更）


